
I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ”  
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e 

Territorio  –  Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 

 

   ERASMUS + 
 

                 Pescara, 8 febbraio 2019 

 

Decreto approvazione graduatoria avviso interni 

                 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo 
e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Codice 
identificativo progetto 10.1.6A-FSEPON-AB-2018-9 Titolo Orienta-Menti (Autorizzazione del 
progetto e Impegno di spesa prot. n. AOODGEFID/7878 del 27/03/2018) CUP G21H17000140006 

 

selezione interna definitiva di n. 4 TUTOR 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D. I. MIUR 28.08.2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

Protocollo n. 0001155/2019 del 08/02/2019



I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ”  
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e 

Territorio  –  Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 

 

           VISTO  l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 2999 del 13/03/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – 
Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/7878  del 27/03/2018 di Autorizzazione del progetto e 
Impegno di spesa dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.6A, codice 
identificativo progetto  10.1.6A-FSEPON-AB-2018-9 - Titolo Orienta-Menti ed il relativo 
finanziamento di € 22.728,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 21/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/2019;  

VISTO  il decreto prot. n. 3641/A.19.a del 24/05/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 2018 
del finanziamento di € 22.780,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P29 - "Progetto PON  
10.1.6A-FSEPON-AB-2018-9 presentato al Consiglio di Istituto per presa d'atto in data 21/05/2018;  

VISTA il verbale n. 6 del 12/02/2018 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata l’integrazione 
del PTOF 2016/2019 –annualità 2018-2019;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29/01/2018  con la quale è stata approvata l’integrazione 
del PTOF 2016/2019 –annualità 2018-2019;  

  VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità.  

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTA la necessità di individuare  figure professionali specializzate, con l’incarico di n. 4 tutor inerenti 
l’espletamento del Progetto; 

AVVIATA  la procedura per l’individuazione di personale interno con il bando prot. 420/2019 del 
15/01/2019 di selezione per il reclutamento di figure specifiche per Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Codice identificativo progetto 10.1.6A-
FSEPON-AB-2018-9 Titolo Orienta-Menti (Autorizzazione del progetto e Impegno di spesa prot. n. 
AOODGEFID/7878 del 27/03/2018) CUP G21H17000140006 

VISTA la determina di nomina e convocazione della Commissione giudicatrice prot. n. 931/A.19.a del 
01/02/2019; 

 



I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ”  
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e 

Territorio  –  Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 

 

VISTE  le domande pervenute agli atti della Scuola in tempo utile di: Gravina Marco (prot. n. 502/2019 del 
17/01/19); Di Clemente Antonietta (prot. n. 557/2019 del 21/01/19); Pignoli Roberta (prot. n. 
610/2019 del 22/01/19); Curzi Maurizia (prot. n. 704/2019 del 24/01/19) e Carrieri A.Maria (prot. n. 
688/2019 del 24/01/19) 

VALUTATA la conformità delle domande presentate  e la validità dei titoli di accesso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 944/2019 del 01/02/2019; 

ESAMINATA la graduatoria provvisoria prot. n. 953/2019 del 01/02/2019; 

CONSIDERATO lo scadere del termine di 7 giorni dalla pubblicazione della predetta graduatoria provvisoria 
(sull’Albo e sul sito della scuola) per la presentazione di eventuali ricorsi avverso la stessa; 

 

DECRETA 

 

che la graduatoria per il reclutamento interni di TUTOR d’aula, si intende DEFINITIVA e che, 

pertanto, in data odierna la scrivente da incarico all’ufficio d segreteria di procedere agli 

adempimenti del caso. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.manthone.gov.it  

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Antonella Sanvitale 

http://www.manthone.gov.it/

		2019-02-08T08:48:55+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA SANVITALE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




